
 
Ústav pro studium totalitních režimů 
 
Siwiecova 2  Tel.: + 420 221 008 322 
130 00 Praha 3  Fax: + 420 222 715 738 
  E-mail: sekretariat@ustrcr.cz 
Poštovní adresa: P.O.BOX 17, 110 06 Praha 1  www.ustrcr.cz 

Mgr. Patrik Košický 
ředitel Kanceláře Ústavu 

 
 

                    Praha, 8. července 2009 
Č.j.: UST- 241-2/2009  
Počet listů: 1 

 

Vážený pane Zídku   , 

 

Vaše  „žádost o informace“ z 2. července t.r. je koncipována nad rámec působnosti 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato skutečnost je patrná zejména z ustanovení § 2 a § 3 zákona č. 106/1999 Sb. Obsahem 

Vaší „žádosti o informace“ jsou v tomto případě kopie dokumentů, které získal Ústav pro 

studium totalitních režimů (dále jen Ústav) od Archivu Poslanecké sněmovny (dále jen APS) 

na základě žádostí ze dne 20. ledna 2009 (č.j. UST-32/2009) adresované vedoucímu 

Kanceláře Poslanecké sněmovny PČR s odvoláním se na ustanovení § 5 odst. 2 zákona 

č. 181/2007 Sb., s cílem jejich využití při přípravě publikace k dvacátému výročí 17. listopadu 

1989. Dle odpovědi Kanceláře PS PČR ze dne 10. února 2009 bylo Ústavu sděleno, že se 

jedná o archiválie, které nejsou doposud archivně zpracovány a jsou mladší 30 let, tudíž APS 

aplikuje ustanovení § 38 odst. b) zákona č. 499/2004 Sb., o odepření nahlížení do těchto 

archiválii. Ústavu bylo v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 181/2007 Sb., a v souladu se 

zákonem č. 499/2004 Sb., umožněno vytvoření kopií pro úřední potřebu.       

Z tohoto důvodu Vám „informace“ nemůže být poskytnuta, neboť se o informaci ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nejedná a doporučujeme Vám obrátit se s žádostí o 

zpřístupnění archiválií v režimu archivního zákona na Archiv Poslanecké sněmovny.  

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
Vážený pan 

Petr Zídek 
Trvalé bydliště: Hackerova 1/791, 181 00 Praha 8 
Adresa pro doručení: Lidové noviny, Karla Engliše 11/519,150 00  Praha 5 



 
Ústav pro studium totalitních režimů 
 
Siwiecova 2  Tel.: + 420 221 008 322 
130 00 Praha 3  Fax: + 420 222 715 738 
  E-mail: sekretariat@ustrcr.cz 
Poštovní adresa: P.O.BOX 17, 110 06 Praha 1  www.ustrcr.cz 

 


